quodque magis memini, quae tibi pacta fui!

si mare, si terras porrectaque litora vidi,

multa mihi terrae, multa minantur aquae.

95 *caelum restabat; timeo simulacra deorum;*

destituor rapidis praeda cibusque feris.

sive colunt habitantque viri, diffidimus illis;

externos didici laesa timere viros.

Viveret Androgeos utinam, nec facta luisse

100 *impia funeribus, Cecropi terra, tuis;*

*nec tua mactasset nodoso stipite, Theseu,
 ardua parte virum dextera, parte bovem;
 nec tibi, quae reditus monstrarent, fila dedissem,
 fila per adductas saepe recepta manus.*

- 105 *non equidem miror, si stat victoria tecum
 strataque Cretaeam belua pressit humum.
 non poterant figi praecordia ferrea cornu;
 ut te non tegeres, pectore tutus eras.
 illic tu silices, illic adamanta tulisti,*
- 110 *illic, qui silices, Thesea, vincat, habes.*

*Crudeles somni, quid me tenuistis inertem?
 aut semel aeterna nocte premenda fui.*

*vos quoque crudeles venti, nimiumque parati
 flaminaque in lacrimas officiosa meas;
 115 dextera crudelis, quae me fratremque necavit,
 et data poscenti, nomen inane, fides:
 in me iurarunt somnus ventusque fidesque:
 prodita sum causis una puella tribus.*

Ergo ego nec lacrimas matris moritura videbo

120 *nec mea qui digitis lumina condat, erit.*

spiritus infelix peregrinas ibit in auras

nec positos artus unguet amica manus.

ossa superstabunt volucres inhumata marinae;

haec sunt officiis digna sepulcra meis.

125 *ibis Cecropios portus patriaque receptus,*

cum steteris urbis celsus in arce tuae

et bene narraris letum taurique virique

sectaque per dubias saxea tecta vias;

me quoque narrato sola in tellure relictam;

130 *non ego sum titulis subripienda tuis!*

nec pater est Aegeus, nec tu Pittheidos Aethrae

filius; auctores saxa fretumque tui.

Di facerent ut me summa de puppe videres,

movisset vultus maesta figura tuos.

135 *nunc quoque non oculis, sed qua potes, adspice mente*

haerentem scopulo quem vaga pulsat aqua;

adspice demissos lugentis more capillos

et tunicas lacrimis sicut ab imbre graves!

corpus ut impulsae segetes aquilonibus horret

140 *litteraque articulo pressa tremente labat.*

non te per meritum, quoniam male cessit, adoro;

debita sit facto gratia nulla meo.

sed ne poena quidem. si non ego causa salutis,

non tamen est cur sis tu mihi causa necis.

145 *Has tibi plangendo lugubria pectora lassas*

infelix tendo trans freta lata manus;

hos tibi qui superant ostendo maesta capillos;

per lacrimas oro, quas tua facta movent: